SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRPI Nº 03/2023

O Pró-Reitor Pro Tempore de Pesquisa e Inovação da UFJ, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a 4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRPI Nº 03/2023, conforme segue abaixo:

No item 8.8, passa-se a ler:

8.8. Em caso de saldo orçamentário, o valor remanescente de cada Unidade ou dos TAEs poderá ser

direcionado ao atendimento de pedidos de outras Unidades/TAEs que por ventura excederem o valor

disponível, de forma que o recurso disponibilizado, para uma Unidade/TAES, para um período de

inscrição não poderá ser acumulado para o próximo período da mesma Unidade/TAEs. O valor

remanescente total de todas as Unidades e Comissão dos TAEs que por ventura ocorrer, será

direcionado para o próximo período de inscrição respeitando as proporcionalidades pré-

estabelecidas neste Edital.

a) Não havendo o encaminhamento da lista com a classificação geral dos docentes aprovados por

alguma(s) Unidade(s) ou da Classificação geral dos TAEs, no período estabelecido no item 11 deste

edital, o recurso da(s) referida(s) unidade(s) ou o recurso destinado aos TAEs, será redistribuído entre

aqueles que enviaram suas listas no prazo estabelecido,  respeitando as proporcionalidades pré-

estabelecidas neste Edital.

b) Caso uma ou mais unidade, ou mesmo a comissão de TAEs, não utilizem todos os recursos para

elas destinados na segunda etapa do processo, ou seja, para eventos que acontecem a partir de

01/10/2023, estes recursos serão redistribuídos entre as demais unidades as quais ainda existirem

demanda em suas listas,  respeitando as proporcionalidades pré-estabelecidas neste Edital.

c) Fica permito também, o remanejamento dos recursos dentro da mesma unidade, na seguinte

condição: não havendo solicitação de diárias internacionais e/ou passagens internacionais por

nenhum docente da unidade ou TAE na sua respectiva comissão, os recursos destinados a estes dois

itens poderão ser remanejados para diárias nacionais.

d) Ficará a critério da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação este remanejamento visando o bom uso

do recurso público.

Jataí, 05/10/2023

______________________________________________

Simério Carlos Silva Cruz

Pró-reitor Pro Tempore de Pesquisa e Inovação da UFJ

		2023-10-05T16:29:06-0300
	Simério Carlos Silva Cruz